

رشته پزشکی با توجه به بازار کار مناسبی که همواره نسبت به الباقی رشته‌ها داشته است، به یکی از محبوب‌ترین گزینه‌ها از نگاه دانش‌آموزان و دانشجویان تبدیل شده است. برای اینکه علاقه‌مندان به رشته پزشکی بتوانند در این رشته تحصیل کنند دو راه وجود دارد. راه اول شرکت در کنکور سراسری است که هر ساله داوطلبان بسیاری با بدست آوردن نمره قبولی در آن، جواز تحصیل در رشته پزشکی را بدست می‌آورند.

در راه دوم علاقه‌مندان به این رشته می‌توانند با ثبت‌نام در آزمون پزشکی برای رسیدن به هدف خود تلاش کنند. لازم به ذکر است که ثبت‌نام در این آزمون صرفاً با تحصیل در رشته‌های مجاز لیسانس به پزشکی امکان‌پذیر است. در این مقاله از ایران تحصیل قصد داریم به لیست این رشته‌ها و شرایط آزمون بپردازیم.

### رشته‌های مجاز لیسانس به پزشکی

متقاضیانی که قصد دارند از طریق شرکت در آزمون لیسانس، به پزشکی در این رشته تحصیل خود را ادامه دهند، قبل از هر چیز باید بدانند که آیا رشته در حال تحصیل آن‌ها در لیست رشته‌های مورد قبول لیسانس به پزشکی هست یا خیر. در نتیجه باید ابتدا لیست رشته‌های مجاز را به طور کامل مطالعه کرده و در صورت اینکه قادر به شرکت در آزمون لیسانس به پزشکی بودند، نسبت به این انجام آن اقدامات لازم را انجام دهند.

یکی از نکته‌های مهم این است که این آزمون تنها بین افرادی برگزار می‌شود که دارای مدرک لیسانس بوده و فارغ‌التحصیل یکی از رشته‌های تجربی یا ریاضی و فنی و مهندسی باشند.

**توجه:** طبق قانونی که در سال ۱۳۹۶ توسط دانشگاه علوم و پزشکی تهران مصوب شد، تنها افرادی می‌توانند در آزمون لیسانس به پزشکی شرکت کنند که در یکی از گروه‌های آموزشی که در بخش بالا گفته

شد، تحصیل کرده باشند. در نتیجه فارغ التحصیلان گروه‌های علوم انسانی و هنر، قادر به شرکت در این آزمون نخواهند بود.



دانشگاه تهران و دیگر دانشگاه‌های دولتی هر سال به منظور جذب تعدادی از دانشجویانی که موفق به اخذ مدرک لیسانس شده‌اند و جز گروه آزمایشی رشته‌های ریاضی و فنی و حرفه‌ای هستند، آزمون لیسانس به پزشکی را در تاریخی مشخص برگزار می‌کند.

بنابراین افرادی که به هر دلیلی نتوانستند در کنکور سراسری شرکت کنند و یا موفق نشدند تراز قبولی را به دست آورند، می‌توانند شانس خود را یک مرتبه دیگر از طریق آزمون لیسانس به پزشکی امتحان کنند. قابل ذکر است که گروه‌های آزمایشی انسانی و هنر مجاز به شرکت در این آزمون نمی‌باشند.

## رشته های مورد قبول لیسانس به پزشکی

همانطور که تا اینجای مقاله متوجه شدید، تنها داوطلبانی می‌توانند در آزمون لیسانس به پزشکی شرکت کنند که مدرک تحصیلی کارشناسی آن‌ها در یکی از رشته‌های علوم ریاضی و فنی، و یا علوم تجربی باشد. در ادامه به برخی این رشته‌ها اشاره شده است:

## رشته های مورد قبول لیسانس به پزشکی در گروه علوم ریاضی و فنی

یکی از گروه‌هایی که فارغ‌التحصیلان رشته‌های آن، امکان شرکت در آزمون لیسانس به پزشکی را دارند، گروه علوم ریاضی و فنی است. از مهمترین رشته‌های این گروه می‌توان موارد زیر را نام برد:

✓ مهندسی عمران

✓ مهندسی معماری

✓ مهندسی مکانیک

✓ مهندسی کامپیوتر

✓ مهندسی هوافضا

✓ مهندسی شهرسازی

✓ مهندسی معدن

✓ مهندسی برق

✓ مهندسی نفت

✓ مهندسی صنایع



مشاوره با تلفن ثابت  
۹۰۹۹۰۷۵۳۰۷

راهنمایی لازم داری؟  
خرجش فقط یک زنگه...

ایران تمصیل

## زمان برگزاری رشته های مجاز لیسانس به پزشکی

آزمون لیسانس به پزشکی دارای دو مرحله کتبی و مصاحبه است. معمولاً افرادی که جز رشته های مجاز لیسانس به پزشکی هستند، ابتدا می‌خواهند از تاریخ برگزاری آزمون به صورت دقیق مطلع شوند. هر سال این آزمون در زمانی مشخص برگزار می‌شود، اما در حال حاضر تاریخی برای آن مشخص و اعلام نگردیده است.

اما پس از انتشار زمان آزمون، مطلب به‌روزرسانی می‌شود. تاریخ دقیق آزمون لیسانس به پزشکی در سال گذشته ۲۹ تیر ماه بوده است و به همین خاطر انتظار می‌رود که امسال نیز بین تیر و شهریور اخبار مربوط به برگزاری آزمون اعلام شود.

متقاضیانی که می‌خواهند اطلاعات کافی از آزمون لیسانس به پزشکی به دست آورند و بعد برای ثبت نام اقدامات لازم را انجام دهند، بهتر است ابتدا این مقاله را تا انتها مطالعه کنند و پس از آن برای جمع آوری مدارک و در نظر گرفتن رشته‌های مجاز، از تاریخ نام نویسی آگاه شوند.

برای آشنایی با [شرایط آزمون لیسانس به پزشکی](#) روی لینک کلیک کنید.

### رشته های مورد قبول لیسانس به پزشکی در گروه علوم تجربی

گروه دیگری که امکان شرکت در آزمون لیسانس به پزشکی برای فارغ‌التحصیلان آن فراهم است، گروه علوم تجربی بوده که در ادامه لیست برخی از رشته‌های این گروه را خواهیم دید:

✓پرستاری

✓علوم آزمایشگاهی

✓زمین شناسی

✓میکروبیولوژی

✓کاردرمانی

✓علوم تغذیه

✓مامایی

✓بهداشت عمومی

✓بهداشت حرفه‌ای

✓رادیولوژی

✓فیزیوتراپی

**توجه:** رشته‌هایی که در بالا به آن‌ها اشاره شد، صرفاً بخشی از رشته‌هایی بودند که امکان شرکت در آزمون برای محصلین آن رشته به رشته پزشکی فراهم است.

برای مشاهده نمونه [کارنامه قبول شدگان لیسانس به پزشکی](#) روی لینک کلیک کنید.

**شرکت در آزمون لیسانس به پزشکی چه شرایطی دارد؟**

**[شرایط ثبت‌نام آزمون لیسانس به پزشکی](#)** یکی از ملزوماتی است که متقاضیان شرکت در آزمون باید بدانند. به همین دلیل در این قسمت از مقاله به بررسی شرایط شرکت در این آزمون می‌پردازیم:

- داشتن حداکثر ۲۵ سال سن.
- ارائه مدرک دیپلم یکی از رشته‌های ریاضی و فیزیک یا علوم تجربی با معدل ۱۸ به بالا.
- ارائه مدرک لیسانس در رشته‌ای از گروه‌های فنی و مهندسی، علوم و ریاضی و علوم تجربی با معدل ۱۶ به بالا.
- ارائه کارت پایان خدمت یا معافیت از خدمت.
- داشتن یکی از مدارک زبان انگلیسی معتبر که شامل این موارد است MHLE ،: MCHE و MSRT با حد نصاب نمره ۵۰، (TOEFL (PBT و TOLIMO با نمره ۴۸۰، (TOEFL



IBT) با نمره ۶۰ ، IELTS با نمره ۵ و MELAB با نمره ۷۰. در جدول زیر به طور کامل به موارد مربوط به مدرک زبان انگلیسی موردنیاز برای شرکت در آزمون لیسانس به پزشکی اشاره کرده ایم:

نام آزمون	حدنصاب قبولی	توضیحات بیشتر
IELTS	5	مدرک باید در خارج از کشور یا سازمان سنجش آموزش کشور اخذ شده باشد
TOEFL (IBT)	60	مدرک باید در خارج از کشور یا سازمان سنجش آموزش کشور اخذ شده باشد
TOEFL (PBT)	480	مدرک باید در خارج از کشور یا سازمان سنجش آموزش کشور اخذ شده باشد
TOLIMO	480	-
MCHE	50	-
MHLE	50	-
MSRT	50	-
MELAB	70	-

### نکاتی درباره ثبت نام در آزمون لیسانس به پزشکی

- داوطلبانی که مدرک کارشناسی ارشد و دکتری داشته باشند، نمی‌توانند در آزمون لیسانس به پزشکی شرکت کنند.
- برای شرکت در آزمون لیسانس به پزشکی، مدرک کارشناسی ناپیوسته تفاوتی با مدرک کارشناسی پیوسته ندارد.

### اطلاعات آزمون لیسانس به پزشکی

منابع آزمون لیسانس به پزشکی هر ساله قبل از برگزاری آزمون، توسط دانشگاه علوم پزشکی تهران به نشانی [education.tums.ac.ir](http://education.tums.ac.ir) اعلام می‌شود. این آزمون دارای ۱۵۰ سوال است که به تفکیک شامل موارد زیر هستند:

✓ مبانی بیوشیمی و بیولوژیکی سیستم‌های حیاتی: ۸۵ سوال

✓ بخش شیمیایی و فیزیکی سیستم‌های حیاتی: ۱۵ سوال

✓ مبانی بیولوژیک، روانشناختی و جامعه‌شناختی رفتار: ۲۵ سوال

✓ مهارت‌های استدلال و تفکر نقد: ۲۵ سوال

در جدول زیر، نحوه تقسیم‌بندی ضرایب دروس آزمون لیسانس به پزشکی به طور کامل شرح داده شده است:



نام درس	ضریب درس در آزمون لیسانس به پزشکی
باکتری شناسی	3
فیزیولوژی	3
ویروس شناسی	3
آناتومی	3
انگل شناسی پزشکی	3
بافت شناسی و جنین شناسی	2
ایمونولوژی	2
زبان عمومی	2
ژنتیک	1
روانشناسی	1
تغذیه	1
فیزیک پزشکی	1
اصول خدمات بهداشتی و تنظیم خانواده	1
اصول اپیدمیولوژی و مبارزه با بیماری ها و آمار مقدماتی	1

## خلاصه مطلب

در این مقاله از ایران تحصیل درباره لیست رشته‌های مجاز آزمون لیسانس به پزشکی پرداختیم. علاوه بر آن دریافتید که برای شرکت در آزمون لیسانس به پزشکی باید حتما فارغ‌التحصیل رشته‌ای از گروه‌های علوم ریاضی و فنی و علوم تجربی باشید؛ و امکان شرکت در این آزمون برای فارغ‌التحصیلان گروه‌های علوم انسانی و هنر میسر نیست. مهندسی عمران، مهندسی معماری، مهندسی کامپیوتر، مهندسی مکانیک برخی از رشته‌های علوم ریاضی و فنی و میکروبیولوژی، کاردرمانی، مامایی و پرستاری هم برخی از رشته‌های علوم تجربی هستند که امکان شرکت در آزمون لیسانس به پزشکی برای دانشجویان آن‌ها فراهم است.

همچنین شرایط شرکت در آزمون لیسانس به پزشکی نیز در این مقاله گفته شد. داوطلبان شرکت در این آزمون باید شرایط آن را داشته باشند. شرایطی از جمله داشتن حداقل ۲۵ سال سن، ارائه مدرک زبان معتبر (که در جدولی به طور کامل به اطلاعات آن پرداختیم)، مدرک دیپلم یکی از رشته‌های ریاضی و فیزیک یا علوم تجربی با معدل ۱۸ به بالا، ارائه مدرک لیسانس در رشته‌ای از گروه‌های فنی و مهندسی، علوم و ریاضی و علوم تجربی با معدل ۱۶ به بالا و همچنین داشتن کارت پایان یا معاف از خدمت.